K.G.0052-4/10 

PROTOKÓŁ NR IVI/10

z obrad sesji Rady Gminy Sztutowo

odbytej w dniu 22 grudnia 2010r 

PUNKT 1 

Pan Bogdan Pniewski – Przewodniczący Rady Gminy –otworzył IV sesję Rady Gminy Sztutowo. Poinformował ,że głównym tematem dzisiejszej sesji jest uchwalenie budżetu Gminy Sztutowo na 2011 rok  i kilka punktów związanych z budżetem .Stwierdził prawomocność obrad.  W obradach bierze udział 14 Radnych. 
Nieobecny jest Pan Adam Spryszyński , mam nadzieję że za chwilę do nad dołączy . 

Serdecznie przywitał radnych ,sołtysów , przedstawicieli Urzędu Gminy i kierowników jednostek organizacyjnych , Radnego powiatowego Pana Janusza Charlińskiego  , Pana Radcę Prawnego  , przybyłych mieszkańców . 
- Radnych Gminy Sztutowo  - lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokółu . 

- sołtysów wsi – lista obecności stanowi załącznik Nr 2 do protokółu .
- zaproszonych gości – lista obecności stanowi załącznik Nr 3 do protokółu . 

Ponadto w sesji uczestniczyli : 
Pan Stanisław Kochanowski – Wójt Gminy

Pani Barbara Modzelewska – Sekretarz Gminy

Pani Lucyna Polańska – Skarbnik Gminy 
Pan Igor Kępiński – Radca Prawny . 
Na sesję Rady Gminy przybył Radny Adam Spryszyński. 
PUNKT 2  
Przewodniczący Rady Gminy – otrzymaliście Państwo zawiadomienie o sesji budżetowej wraz  z materiałami na 21 dni przed terminem sesji zgodnie ze Statutem Gminy. W terminie późniejszym dosłaliśmy dodatkowe projekty uchwał . Dlatego też  proponuje wprowadzić dodatkowe punkty do porządku obrad i tak : 
-jako punkt 7 -podjęcie uchwały w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie o systemie oświaty.

- jako punkt 8 -podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy  

  Sztutowo.
- jako punkt 9 – podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

   Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

   Narkomanii   i Przemocy w Rodzinie do realizacji w 2011 roku . 

- jako punkt 10- podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości 

   stawek podatku od nieruchomości. 

- jako punkt 11 - udzielenie odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski .

- jako punkt 12 – zakończenie obrad .
Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem porządku obrad wraz  ze zmianami do niego wprowadzonymi . 
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W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie / 15 głosów –za /

przyjęli następujący porządek obrad : 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad . 

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie  protokółu z  obrad poprzedniej sesji 

4. Zapytania i wolne wnioski .

5  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy  Sztutowo na 2011 rok . 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

     Sztutowo na lata 2011-2014. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów 

     przez samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną 

     w ustawie o systemie oświaty. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Sztutowo. 

9.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

    Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

     i Przemocy w Rodzinie do realizacji w 2011 roku . 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości  stawek podatku od 

      nieruchomości. 

11.Udzielenie odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski .

12  Zakończenie obrad .

PUNKT 3 
Przewodniczący Rady Gminy – kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem protokółu z obrad poprzedniej sesji Rady Gminy .

W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie / 15 głosów –za /

przyjęli  protokół z obrad poprzedniej sesji . 
PUNKT 4 
Zapytań i wolnych  wniosków nie zgłoszono . 
PUNKT 5 
Przewodniczący Rady Gminy-   proszę  Państwa odbyły się posiedzenia 4 Komisji stałych Rady Gminy na których wszystkie sprawy związane z budżetem Gminy na 2011 rok zostały omówione i wyjaśnione . Opinia wszystkich Komisji była pozytywna .

Proszę Pana Wójta o krótkie przedstawienie głównych zadań na 2011 rok . 

Pan Stanisław Kochanowski – Wójt Gminy -  przedstawił budżet Gmina na 2011 rok oraz omówił główne inwestycje które będą realizowane w latach 2011-2014 . Jednocześnie poinformował ,że budżet Gminy na 2011 rok jest budżetem , którego chyba historia Gminy Sztutowo nie pamięta . Takiego budżetu nigdy nie było. Sytuacja budżetu na obecną kadencję uległa poprawie ze względu na odzyskanie środków zaległych podatków od Urzędu Morskiego .Budżet na 2011 rok zamyka się kwotą 37 milionów , 326 tysięcy , 521 złotych .Gdybyśmy chcieli porównać ten budżet do największego budżetu który mieliśmy po stronie dochodów i wydatków  
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np.w 2008 roku , to jest on wyższy o ponad 100 %. Na same inwestycje tzn. na zadania majątkowe w 2011 roku zamierzamy wydać kwotę 25. 193.828 zł . 
Pan Stefan Kochański – sołtys wsi Kąty Rybackie - w związku z tym co się dzieje obecnie w powiecie , czy budowa drogi do morza w Kątach nie jest zagrożona. 

Co z ulicą Leśną w Kątach Rybackich ?  

Wójt Gminy –w budżecie mamy zabezpieczone 1 mln 400 tysięcy złotych na ten cel. Powiat zabezpieczył na ten cel kwotę 1mln 500 tysięcy złotych . Dokumentacja jest już opracowana . My jesteśmy na to przygotowani .Jest ciągłość instytucji i władzy . Jeżeli pewne sprawy zostały uzgodnione to moim zdaniem nie ma znaczenia , czy to ta Rada Powiatu , czy też inna  , czy to  ten Starosta , czy też inny . Myślę , że powiat nie powinien zmieniać swojego stanowiska , bo źle by o nim świadczyło . Mam nadzieję , że na początku roku podpiszemy umowę i spełni się nasze oczekiwanie i oczekiwanie Starosty p.Piórkowskiego , aby tą inwestycję zrobić co najmniej do 15.06.2011r. Jeżeli chodzi o sprawę ulicy , to dokumentację będziemy realizować sukcesywnie i wymieniona droga będzie realizowana.  
Pani Mirosława Florkowska – Wiceprzewodniczący Rady Gminy – odczytała Uchwałę składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Sztutowo na 2011 rok oraz możliwości sfinansowania deficytu budżetu . 
Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do protokółu. 

Przewodniczący Komisji stałych Rady Gminy poinformowali , że opinia komisji jest pozytywna . 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sztutowo na rok 2011 rok. 
Przystąpiono do głosowania w wyniku którego jednogłośnie/ 15 głosów –za/ podjęto uchwałę jako : 

UCHWAŁA NR IV/ 5/2010
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sztutowo na rok 2011 rok.

Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do protokółu. 

PUNKT 6

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  Sztutowo na lata 2011-2014.

Pani Mirosława Florkowska – Wiceprzewodniczący Rady Gminy – odczytała Uchwałę składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sztutowo na lata 2011-2014. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do protokółu. 
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Wójt Gminy – przedstawił prognozę finansową Gminy Sztutowo na lata 2011-2014 Poinformował ,że .po raz pierwszy w tym roku samorządu muszą konstruować tzw. długoterminową prognozę dochodów i wydatków na okres do 2014 roku. 
Jak Państwo słyszeliście opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku na temat naszego projektu uchwały w tej sprawie  jest pozytywna .  
Przystąpiono do głosowania w wyniku którego jednogłośnie/ 15 głosów –za/ podjęto uchwałę jako : 

UCHWAŁA NR IV/ 6/2010
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  Sztutowo
 na lata 2011-2014.
Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do protokółu. 

PUNKT 7

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku  dochodów   przez samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną  w ustawie o systemie oświaty.
Przystąpiono do głosowania w wyniku którego jednogłośnie/ 15 głosów –za/ podjęto uchwałę jako : 
UCHWAŁA NR IV/ 7/2010

w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku  dochodów   przez samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną  w ustawie o systemie oświaty.

Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokółu. 
PUNKT 8 
Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Sztutowo. Jednocześnie  poinformował , ,że paragraf 
3 projektu otrzyma brzmienie : Traci moc Uchwała Nr XII/98/2008Rady Gminy Sztutowo z dnia 05 lutego 2008r  sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Sztutowo. 

Przystąpiono do głosowania w wyniku którego jednogłośnie/ 15 głosów –za/ podjęto uchwałę jako : 

UCHWAŁA NR IV/ 8/2010
w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Sztutowo
Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokółu.
\
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PUNKT 9 
Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania Narkomanii    i Przemocy w Rodzinie do realizacji w 2011 roku . 

Przystąpiono do głosowania w wyniku którego jednogłośnie/ 15 głosów –za/ podjęto uchwałę jako : 

UCHWAŁA NR IV/ 9/2010
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania Narkomanii i Przemocy w Rodzinie do realizacji w 2011 roku .

Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokółu
PUNKT10 
Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały zmieniający uchwałę
 w uchwałę w sprawie wysokości stawek podatku od  nieruchomości . 

Przystąpiono do głosowania w wyniku którego jednogłośnie/ 15 głosów –za/ podjęto uchwałę jako : 

UCHWAŁA NR IV/ 10/2010
zmieniająca  uchwałę w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości

Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokółu
PUNKT 11 
Przewodniczący Rady Gminy  -  zapytań i wolnych wniosków nie zgłoszono . 

W związku z tym , poprosimy Pana Wójta o dokonanie niezbędnych komunikatów ., jeżeli takowe są . 

Wójt Gminy  -  uzyskaliśmy wszystkie  niezbędne uzgodnienia z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska , wszystkich  instytucji  które mają wpływ na to abyśmy uzyskali  pozwolenie  na budowę Mariny w Sztutowie w ramach środków transgranicznych .  Wniosek już  został złożony .  
Jutro mam spotkanie w sprawie budowy  ścieżki rowerowej ,  z p. Wójt Gminy Stegna. Gmina Stegna jest gminą wiodącą dla tego zadania. 

Miła wiadomość , Pani Dyrektor szkoły została  laureatką konkursu  Szkoła obywateli i otrzymała dyplom oraz laptopa - nagroda im. Anny Radziwiłł za działania na rzecz społeczeństwa obywatelskiego  w kategorii gimnazjum.  
Jesteśmy też na etapie przygotowania przetargów na boisko , na drogi na które mamy projekty  . Musimy czekać na podpisanie umowy na ul. Zalewową w Kątach Rybackich .z Wojewodą Pomorskim w ramach tzw.programu „ Schetynówek „ 
Jesteśmy przygotowani do zimy ale zwracam się z dużą prośbą do sołtysów , ,do wszystkich Państwa o cierpliwość . Nie można bowiem skutecznie odśnieżać dróg gdy pada  śnieg i występuje zawiewanie śniegu. 
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Droga powiatowa jak sama nazwa mówi , nie jest naszą drogą , my nie powinniśmy  jej odśnieżać . Na dzień dzisiejszy wydaliśmy już 30 tysięcy złotych na odśnieżanie. co stanowi prawie połowę kosztów ubiegłej zimy . Zwracam się do kierowników jednostek organizacyjnych , sołtysów o zwracanie uwagi na zalegający śnieg na dachach , aby to zgarniać . 
Przewodniczący Rady Gminy – proszę Państwa na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Turystyki i Sportu wpłynął wniosek dot: ewentualnej możliwości zamiany składu Komisji . Tak się złożyło , że w Komisji Rozwoju na 3 
Radnych z m. Kąty Rybackie wszyscy są w jednej Komisji . Panowie Radni z Kątów Rybackich zwrócili się z prośbą aby jeden z Panów przeszedł do innej Komisji .

Taką zgodę uzyskaliśmy od Pana Jóżefa Klimowicza który jest członkiem Komisji Planowania i Budżetu . Jest skłonny przejść do Komisji Rozwoju . Jeżeli Panowie ten wniosek podtrzymujecie to na najbliższej sesji wprowadzimy do porządku obrad projekty uchwały zmieniający uchwałę w sprawie powołania członków Komisji Stałych Rady Gminy Sztutowo. 

Radni z Kątów Rybackich podtrzymali swój wniosek .

Następna sprawa to  oświadczenia majątkowe , przypominam że należy je złożyć najpóźniej do 30 grudnia 2011r . 
W styczniu na sesji musimy uchwalić plany pracy Komisji stałych oraz Rady Gminy na 2011 rok . Proszę się do tego przygotowywać .

Pan Janusz Charliński- radny powiatowy – przedstawił informację na temat Rady Powiatu Nowodworskiego . Poinformował między innymi o tym , że zostały już powołane Komisje , jeszcze nie do końca powołano Komisję Rewizyjną . Ja zostałem Przewodniczącym Komisji Społeczno- Samorządowej która zajmuje się m.in. bezpieczeństwem , , sprawami przeciwpowodziowymi , przeciwpożarowymi . Powiat funkcjonuje , jest Starosta , brakuje jeszcze Zarządu . Jeżeli chodzi o samą Radę ,to na dzień dzisiejszy jest Przewodniczący , Wiceprzewodniczący . Czekamy na pewne rozstrzygnięcia prawne Pana Wojewody . Zaznaczam , że nie tylko my . Układ sił na dzień dzisiejszy jest 7 na 7 . Jednego brakuje ponieważ Pan Michalski został Burmistrzem Miasta i wczoraj głosowaliśmy nad wygaśnięciem mandatu . Niestety ten mandat nie wygasł , miejmy nadzieję ,że tą sytuacją odblokuje wprowadzenie 15 Radnego  . Jeżeli chodzi o drogę w Kątach Rybackich , to wczoraj otrzymaliśmy projekt budżetu na 2011 rok  . 4 stycznia mamy już posiedzenia Komisji . Mam nadzieję , że do 15 stycznia odbędzie się sesja budżetowa.  

PUNKT 12 

Przewodniczący Rady Gminy - w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamykam  IV sesję Rady Gminy . 

Czas trwania obrad sesji od godz. 11.00 do godz. 13.00.

Na tym protokół zakończono i podpisano.
 Sekretarz Obrad :                                          Przewodniczący Rady Gminy 
Magdalena Morawska                                     mgr Bogdan Pniewski 
